
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Eis. I 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 - Edição-Extra-Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 15 de dezembro de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023 

O Prefeita do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico n° 032/2023 (Processo Administrativo N° 
100032/2023), que objetiva: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento parcelado de materiais de informática 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores. Vejamos a seguir: 
Pessoa jurídica: B. Daniel Informática, CNPJ: 
11.607.273/0001-15, com o valor total de R$ 52.174,60, ref. 
aos itens 1 e 3; Pessoa jurídica: Contigo Soluções Para 
Gestão Publica Ltda, CNPJ: 14.065.989/0001-26, com o 
valor total de R$ 5 695,00, ref. aos itens 36, 54, 59, 60, 63 a 
65, 67, 71, 73, 79, 80 e 81; Pessoa jurídica: GDA Soluções 
em Informática Ltda, CNPJ: 08.281.458/0001-78, com o 
valor total de R$ 12.867,50, ref. aos itens 6, 7, 39 e 40; 
Pessoa jurídica: Imperio do Papel Comercio de Papeis 
Ltda, CNPJ: 20.081.724/0001-14, com o valor total de R$ 
9.044,00, ref. ao item 5; Pessoa jurídica: J M de M Silva 
Informática e Papelaria, CNPJ: 29.883.721/0001-79, com o 
valor total de R$ 127.084,20, ref. aos itens 9, 10, 14, 16, 24, 
25 a 35, 37, 38, 41 a 51, 53, 55 a 58, 62, 68, 69, 72, 74, 75, 
77. 78, 83, 85, 89, 92, 93 e 95; Pessoa juridica: Luanda 
Comercio de Suprimentos Para Informática Ltda, CNPJ: 
10.742.589/0001-57, com o valor total de R$ 2.250,00, ref. 
ao item 52; Pessoa juridica: Lumi Comercio de Produtos 
Eletrônicos Ltda, CNPJ: 33.499.117/0002-00, com o valor 
total de R$ 9.005,00, ref. aos itens 70, 84, 88, 91 e 94; 
Pessoa juridica: M.A. Distribuidora Comercio e Serviço 
Ltda, CNPJ: 37.725.824/0001-39, com o valor total de R$ 
5.991,90, ref. ao item 8; Pessoa juridica: MSI Comercio e 
Serviços Ltda, CNPJ: 42.448.644/0001-97, com o valor total 
de R$ 3.030,00, ref. aos itens 20e 23; Pessoa juridica: 
Multforte Comercio e Suprimentos de Informática Ltda, 
CNPJ: 14.402.647/0001-54, com o valor total de R$ 
24.950,00, ref. ao item 2; Pessoa juridica: P D S de 
Almeida, CNPJ: 45.088.720/0001-99, com o valor total de 
R$ 17.845,00, ref. aos itens 4 e 90; Pessoa juridica: Use 
Net Serviços Ltda, CNPJ: 48.871.363/0001-29, com o valor 
total de R$ 2.000,00, ref. aos itens 66 e 87; Pessoa 
juridica: V C Franca de A Leite, CNPJ: 44.132.269/0001-05, 
com o valor total de R$ 7.664,90, ref. aos itens 61, 66, 76 e 
82; Pessoa juridica: V. C. Da Rocha Distribuidora, CNPJ: 
05.808.979/0001-42, com o valor total de R$ 13.200,00, ref 
aos tens 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21 e 22. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 292.802,10 
(duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e dois reais e dez 
centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. 

Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel-PB, 15 de dezembro de 2023. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°032/2023 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Princesa 
Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais, 
Resolve: 
Adjudicar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico n° 032/2023 (Processo Administrativo N° 
100032/2023), que objetiva: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento parcelado de materiais de informática 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores. Vejamos a seguir: Pessoa jurídica: B. Daniel 
Informática, CNPJ: 11.607.273/0001-15, como valor total de 
R$ 52.174,60, ref. aos itens 1 e 3; Pessoa juridica: Contigo 
Soluções Para Gestão Publica Ltda. CNPJ. 
14.065.989/0001-26, com o valor total de R$ 5.695,00. ref. 
aos itens 36, 54, 59, 60, 63 a 65, 67, 71, 73, 79, 80 e 81 
Pessoa jurídica: GDA Soluções em Informática Ltda. 
CNPJ: 08.281.458/0001-78, com o valor total de RS 
12.867,50, ref. aos itens 6, 7, 39 e 40; Pessoa jurídica: 
Imperio do Papel Comercio de Papeis Ltda, CNPJ: 
20.081.724/0001-14, com o valor total de R$ 9.044.00. ref. 
ao item 5; Pessoa juridica: J M de M Silva Informática e 
Papelaria, CNPJ: 29.883.721/0001-79, com o valor total de 
R$ 127.084,20, ref aos itens 9, 10, 14, 16, 24, 25 a 35. 37, 
38,41 a 51, 53, 55 a 56, 62, 68, 69, 72, 74, 75, 77, 78, 83, 
85, 89, 92, 93 e 95; Pessoa juridica: Luanda Comercio de 
Suprimentos Para Informática Ltda, CNPJ: 10.742.589/0001-
57, com o valor total de R$ 2.250,00, ref. ao item 52; 
Pessoa jurídica: Lumi Comercio de Produtos Eletrônicos 
Ltda, CNPJ: 33.499.117/0002-00, com o valor total de RS 
9.005,00, ref. aos itens 70, 84, 88, 91 e 94; Pessoa juridica: 
M.A. Distribuidora Comercio e Serviço Ltda, CNPJ. 
37.725.824/0001-39, com o valor total de R$ 5.991,90, ref. 
ao item 6; Pessoa jurídica: MSI Comercio e Serviços Ltda, 
CNPJ: 42.448.644/0001-97, com o valor total de R$ 
3.030,00, ref. aos itens 20e 23; Pessoa juridica: Multforte 
Comercio e Suprimentos de Informática Ltda, CNPJ: 
14.402.647/0001-54, com o valor total de R$ 24.950,00, ref. 
ao item 2; Pessoa juridica: P D S de Almeida. CNPJ: 
45.088.720/0001-99, como valor total de R$ 17.845,00, ref. 
aos itens 4 e 90; Pessoa juridica: Use Net Serviços Ltda. 
CNPJ: 48.871.363/0001-29, com o valor total de R$ 
2.000,00, ref aos itens 86 e 87; Pessoa juridica: V C 
Franca de A Leite, CNPJ: 44.132.269/0001-05, com o valor 
total de R$ 7.664,90, ref aos itens 61, 66, 76 e 82; Pessoa 
juridica: V. C. Da Rocha Distribuidora. CNPJ: 
05.808.979/0001-42, como valor total de R$ 13.200,00, ref. 
aos itens 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21 e 22. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 292.802,10 
(duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e dois reais e dez 
centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 15 de dezembro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 18 de Dezembro de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV N°3513 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

ATIVE ENERGY E VO ITA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE ENERGIA SOLAR LTDA 
Contratada 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código identi1lcador:CF9BBC99 

GABINETE 
EXTRATO ADITIVO CONTRATO N.° 0414/2021 

ADITIVO: Quinto aditivo do contrato n.° 0414/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO NAS UBSs DO MUNICÍPIO DE POMBAL-PB. 
CNPJ: 19.500.415/0001-52 
MOTIVO: Prorrogação vigência e valor. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2023 a 18 dc junho dc 
2024. 
ACRÉSCIMO: R$ 3.000,00 (três mil reais) 
VALOR ATUALIZADO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: art. 107 da Lei 14.133/2021. 

nba1-PB, 14 de dezembro de 2023. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

EDER BATISTA DE SOUSA 
Contratado 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Ide ntificador.542BD62F 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

074/2023 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 074/2023 (Processo 
Administrativo N° 100074/2023), que objetiva: Aquisição de 02 

s) Motocicletas para o uso exclusivo do Departamento Municipal 
e Transito e Transporte (Demutran) de Princesa Isabel-PB, a ser 

utilizados como meio de transportes de seus integrantes, melhorando 
consequentemente as condições de trabalho na realização de ações 
preventivas de trânsito, conforme termo de referência; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente. 
Pessoa jurídica em 1° Lugar: Vale Comercio de Motos Ltda, CNPJ: 
12.939.753/0001-46, com o valor total de R$ 44.474,00 (quarenta e 
quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais) pelos 02 (dois) 
equipamentos; 
Pessoa juridica em 2° Lugar: P & K Comercio Varejista de 
Equipamentos Ltda-ME. CNPJ: 49.235.749/0001-07, com o valor 
total de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) pelos 02 (dois) 
equipamentos; 
Desta forma, o valor total homologado em favor do primeiro colocado 
é de R$ 22.237,00 (vinte e dois mil, duzentos e trinta e sete reais) por 
cada, perfazendo o valor total de R$ 44.474,00 (quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais) pelos 02 (dois) equipamentos. 
Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel-PB, 13 de dezembro dc 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:65D26796 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100225/2023- REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Processo administrativo n° 100074/2023. 
Pregão Eletrônico n° 074/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa IsabeVPB. 
Contratada: Vale Comercio de Motos Ltda, CNPJ: 12.939.753/0001-
46. 
Valor total contratado: R$ 22.237,00 (vinte e dois mil, duzentos e 
trinta e sete reais) por cada, perfazendo o valor total de R$ 44.474,00 
(quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais) pelos 02 
(dois) equipamentos. 
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Motocicletas para o uso exclusivo do 
Departamento Municipal de Transito e Transporte (Demutran) de 
Princesa Isabel-PB, a ser utilizados como meio de transportes de seus 
integrantes, melhorando consequentemente as condições de trabalho 
na realização de ações preventivas de trânsito, conforme termo de 
referência. 
Fonte de recurso: 500- Recursos não Vinculados de Impostos. 
Dotação: QDD/2023. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Valdiney Epif nio de Souza (pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 13 de dezembro de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:7967EEB4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

075/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Ilomologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregào Eletrônico n° 075/2023 (Processo 
Administrativo N° 100075/2023), que objetiva: Contratação de pessoa 
jurídica para prestar serviços (parcelado e diário) de mão-de-obra 
especializada na lavagem, lubrificação e aspiração dos veículos 
lutados na Secretaria de Educação e us que por força contratual tenha 
direito, conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor. 
Pessoa jurídica: Ana Karla Leoncio Guimarães-ME, CNPJ: 
27.961.743/0001-84. Endereço: Sitio Varzea, N° SIN, Bairro: Zona 
Rural, Cep: 58.755-000, Cidade: Princesa Isabel-PB. 
Desta forma, o valor total homologado em favor do licitante acima é 
de R$ 111.900,00 (cento e onze mil e novecentos reais) pelos itens de 
1 a 3. Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel-PB, 12 de dezembro de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador.EF289C53 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

032/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, 
Resolve: 

w•ww.diariomunic ipaLcom.br/famup 25 



Paraíba, 18 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N°3513 

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 
032/2023 (Processo Administrativo N° 100032/2023), que objetiva: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de 
materiais de informática para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de 
referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores. 
Vejamos a seguir: 
Pessoa jurídica: B. Daniel informática, CNPJ: 11.607.273/0001-15, 
com o valor total de R$ 52.174,60, ref. aos itens 1 e 3; 
Pessoa jurídica: Contigo Soluções Para Gestão Publica Ltda, CNPJ: 
14.065.989/0001-26, com o valor total de R$ 5.695,00, ref. aos item 
36, 54, 59, 60, 63 a 65, 67, 71, 73, 79, 80 e 81; 
Pessoa jurídica: GDA Soluções em Informática Ltda, CNPJ: 
08.281.458/0001-78, com o valor total de R$ 12.867,50, ref. aos itens 
6, 7, 39 e 40; 
Pessoa jurídica: Imperio do Papel Comercio de Papeis Ltda, CNPJ: 
20.081.724/0001-14, com o valor total de R$ 9.044,00, ref. ao item 5; 
Pessoa jurídica: J M de M Silva Informática e Papelaria, CNPJ: 
29.883.721/0001-79, com o valor total de R$ 127.084,20, ref. aos 
item 9, 10, 14, 16, 24, 25 a 35, 37, 38, 41 a 51, 53, 55 a 58, 62, 68, 69, 
72, 74, 75, 77, 78, 83, 85, 89, 92, 93 e 95; 
Pessoa jurídica: Luanda Comercio de Suprimentos Para Informática 
Ltda, CNPJ: 10.742.589/0001-57, com o valor total de R$ 2.250,00, 
ref. ao item 52; 

soa jurídica: Lumi Comercio de Produtos Eletrônicos Ltda, 
PJ: 33.499.117/0002-00, com o valor total de R$ 9.005,00, ref. aos 

item 70, 84, 88, 91 e 94; 
Pessoa jurídica: M.A. Distribuidora Comercio e Serviço Ltda, CNPJ: 
37.725.824/0001-39, com o valor total de R$ 5.991,90, ref. ao item 8; 
Pessoa jurídica: MST Comercio e Serviços Ltda, CNPJ: 
42.448.644/0001-97, com o valor total de R$ 3.030,00, ref. aos item 
20e 23; 
Pessoa jurídica: Multforte Comercio e Suprimentos de Informática 
Ltda, CNPJ: 14.402.647/0001-54, com o valor total de R$ 24.950,00, 
ref. ao item 2; 
Pessoa jurídica: P D S de Almeida, CNPJ: 45.088.720/0001-99, com 
o valor total de R$ 17.845,00, ref. aos itens 4 e 90; 
Pessoa jurídica: Use Net Serviços Ltda, CNPJ: 48.871.363/0001-29, 
com o valor total de R$ 2.000,00, ref. aos itens 86 e 87; 
Pessoa jurídica: V C Franca de A Leite, CNPJ: 44.132.269/0001-05, 
com o valor total de R$ 7.664,90, ref. aos itens 61, 66, 76 e 82; 
Pessoa jurídica: V. C. Da Rocha Distribuidora, CNPJ: 
05.808.979/0001-42, com o valor total de R$ 13.200,00, ref. aos itens 
11, 12, 13, 15, 17, 18, 19,21 e22. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 292.802,10 (duzentos 
e noventa e dois mil, oitocentos e dois reais e dez centavos) em favor 

s licitantes acima mencionados. 

1 iíblique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 15 de dezembro de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

"/ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Net 
Código Identificador:8CA2EB32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

032/2023 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: 
Adjudicar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 
032/2023 (Processo Administrativo N° 100032/2023), que objetiva: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de 
materiais de informática para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de 
referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores. 
Vejamos a seguir: 

v 

Pessoa jurídica: B. Daniel Informática, CNPJ: 11.607.273/0001-15, 
com o valor total de R$ 52.174,60, ref. aos item 1 e 3; 
Pessoa jurídica: Contigo Soluções Para Gestão Publica Ltda, CNPJ: 
14.065.989/0001-26, com o valor total de R$ 5.695,00, ref. aos itens 
36, 54, 59, 60, 63 a 65, 67, 71, 73, 79, 80e 81; 
Pessoa jurídica: GDA Soluções em Informática Ltda, CNPJ: 
08.281.458/0001-78, com o valor total de R$ 12.867,50, ref. aos item 
6, 7, 39 e 40; 
Pessoa jurídica: Imperio do Papel Comercio de Papeis Ltda, CNPJ: 
20.081.724/0001-14, com o valor total de R$ 9.044,00, ref. ao item 5; 
Pessoa jurídica: J M de M Silva Informática e Papelaria, CNPJ: 
29.883.721/0001-79, com o valor total de R$ 127.084,20, ref. aos 
item 9, 10, 14, 16, 24, 25 a 35, 37, 38, 41 a 51, 53, 55 a 58, 62, 68, 69, 
72, 74, 75, 77, 78, 83, 85, 89, 92, 93 e 95; 
Pessoa jurídica: Luanda Comercio de Suprimentos Para Informática 
Ltda, CNPJ: 10.742.589/0001-57, com o valor total de R$ 2.250,00, 
ref. ao item 52; 
Pessoa jurídica: Lumi Comercio de Produtos Eletrônicos Ltda, 
CNPJ: 33.499.117/0002-00, com o valor total de R$ 9.005,00, ref aos 
itens 70, 84, 88, 91 e 94; 
Pessoa jurídica: M.A. Distribuidora Comercio e Serviço Ltda, CNPJ: 
37.725.824/0001-39, com o valor total de R$ 5.991,90, ref ao item 8; 
Pessoa jurídica: MSI Comercio e Serviços Ltda, CNPJ: 
42.448.644/0001-97, com o valor total de R$ 3.030,00, ref aos item 
20e 23; 
Pessoa jurídica: Multforte Comercio e Suprimentos de Informática 
Ltda, CNPJ: 14.402.647/0001-54, com o valor total de R$ 24.950,00, 
ref ao item 2; 
Pessoa jurídica: P D S de Almeida, CNPJ: 45.088.720/0001-99, com 
o valor total de R$ 17.845,00, ref. aos item 4 e 90; 
Pessoa jurídica: Use Net Serviços Lida, CNPJ: 48.871.363/0001-29, 
com o valor total de R$ 2.000,00, ref aos item 86 e 87; 
Pessoa jurídica: V C Franca de A Leite, CNPJ: 44.132.269/0001-05, 
com o valor total de R$ 7.664,90, ref aos item 61, 66, 76 e 82; 
Pessoa jurídica: V. C. Da Rocha Distribuidora, CNPJ: 
05.808.979/0001-42, com o valor total de R$ 13.200,00, ref aos itens 
11, 12, 13, 15, 17, 18, 19,21 e 22. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 292.802,10 (duzentos e 
noventa e dois mil, oitocentos e dois reais e dez centavos) em favor 
dos licitantes acima mencionados. 
Princesa Isabel-PB, 15 de dezembro de 2023. 
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelmo de Sousa Neto 
Código Identificador:6A00034E 

1 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°00010/2023 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Dr Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Janeiro de 2024, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil 
para serviço de reforma da Unidade Básica de Saúde — Josivan 
Pimenta da Silva em Riacho dos Cavalos/PB, conforme Termo de 
Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal• Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 0800 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail 
cp1 riachodoscavalos.pb.gov.br.Edital: 
httpsJ/riachodoscavalos.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 
Riacho dos Cavalos - PB, 15 de Dezembro de 2023 

EDINETE VIEIRA DE ARAUJO SANTOS -
Presidente da Comissão 

www.diariomunic ipaLco m. br/fa mup 26 



ea. 
Diário Oficial João Pessoa - Quartaáelra, 20 de Dezembro de 2023 6 

Prefeitura Municipal 
de Pilões ~` 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0045/2023 

Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos de A az da Linha Fanna através da oferta de maior 
porcentagem de desconto sobre a tabela ABC FARMA para alender as necessidades deste município. 
i ïpo'. Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das olh00min de 20/122023 no site www.porlaide-
rtnnpraspubllcaacons.br. Abertura das Propostas', 03/012024 às 08h01min (imrádo de Brasília) no tile 

ww portaldecompraspublicas.combr. Informações e Retirada de Edital'. segunda a sexta-feira, das 08h 
ás I21s. Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Pilões/PB, sito a Fazenda Santa Cruz, SM - Rod. 
t'B-077 - Pilões - PB, Telefone'. (083) 35021102. Edital'. http://www.piloes.pb.goebr/; www.tee.pb gov. 

'br ou www.portaldecontpeaspublicas combr. 

t 

,prefeitura Municipal 
Princesa Isabel 

Pilões - PB, 19 de dezembro de 2023. 
JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 032/2023 

Ç Prefeito do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resol-
e. Homologaro resultada da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n°032/2023 (ProcessoAdminis-

etativo N° 100032/2023), que objetiva: Conlratação de pessoajuridica para fornecimento parcelado de 
materiais de infonnálica para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa 
Isabel, conforme temto de referência; com base nos elementos constantes do processa correspondente, os 
Afitais aponlatn como proponentes vencedores. Vejamos a seguir: Pessoajuridica: B. Daniel Informálica, 
CNPJ'. 11.60] 273/0001-15, com o valor total de RS 52.174,60, ref. aos itens 1 e 3; Pessoajuridica'. Contigo 

tai&sluçòes Para Gestão Publica Ltda, CNPJ: 14.065.989/0001-26, com o valor total de R$ 5.695,00, ref. 
"hbs itens 36, 54, 59, 60,63 a 65, 67, 71, 73, 79, 80 e 81; Pessoajuridica'. GDA Soluções em Informática 

Lada, CNPJ: 08.281.458/0001-78, com o valor local de RE 12.867,50, ref aos itens 6, 7, 39 e 40; Pessoa 
radica: hnperio do Papel Comercio de Papeis Lida, CNPJ: 20.081.724/0001-14, com o valor total de RE 

044.00, ref ao item 5; Pessoajuridica: J M de M Silva lnformática e Papelaria, CNPJ: 29,883.721/0001-
com o valor total de RS 127 O84,20, ref aos itens 9, 10, 14, 16, 24, 25 a 35, 37, 38, 41 a51, 53, 

a 58, 62, 68, 69, 72, 74, 75. 77, 78, 83, 85, 89, 92, 93 e 95; Pessoa jurídica: Luanda Comercio de 
aprimentos Para Informática Ltda, CNPJ: 10.742.589/0001-57, com o valor total de Rã 2.250,00, ref. 

ppoitens 52 Pessoa jurídica; Lnmi Comercio de Produtos Eletrônicos Lida, CNPJ'. 33.499.117/0002-00, 
çsRrtnt o valor total de RS 9005,00, ref aos itens 70, 84, 88, 91 e 94; Pessoa jurídica: M.A. Distribuidora 
CComercio e Serviço Lida CNPJ: 37.725.824/0001-39, com o valor total de RS 5.991,90, ref ao item 
8; Pessoa jurídica', MSI Comercio e Serviços Leda, CNPJ: 42.448.644/0001-97, com o valor total de 
Rã 3.030,00, ref aos itens 20e 23; Pessoa jurídica: Multforee Comercio e Suprimentos de Informática 
Lida, CNPJ: 14,402.647/0001-54, com o valor total de RS 24.950,00, ref ao item 2; Pessoajuridica: P 
b S de Almeida, CNPJ: 45.088.720/0001-99, com o valor total de RS 17.845,00, ref aos itens 4 e 90; 
'Pessoa jurídica'. Use Net Serviços Ltda, CNPJ: 48.871.363/0001-29, coin o valor local de RS 2 O00,00, 

aos itens 86 e 87; Pessoajuridica: V C Franca de A Leite, CNPJ: 44.132.269/0001-05, com o valor 
SI de Rã ] 664 90, cf aos itens 61, 66, 76 e 82; Pessoajuridica: V C. Da Rocha Distribuidora, CNPJ: 

(15.808979/0001-42, com o valor total de RS 13.200.00, ref aos itens II, 12, 13, 15, 17, I8, 19, 21 e 22. 
Besta forma, o valor total homologado é de RS 292.802,10 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e 
11ois reais e dez centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. Publique-ice cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 15 de dezembro de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 032/2023 

Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas alri-
pítições legais, Resolve: Adjudicar u resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n 032/2023 
tPtncesm.Administmtivo N' 100032/2023), que objetiva: Contratação de pessoajuridicapara fornecimento 
parcelado de materiais de infonnálica para atenderas necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Princesa Isabel, conforme terno de eeferéitcia; com base noselemeneos constantes do processo cones-
pondente, as quais apontam conto proponentes vencedores. Vejamos a seguir: Pessoajuddica: B. Daniel 
I'atonnãtica, CNPJ: 11 60] 273/0001-15, com o valor total de RE 52.174,60, ref aos itens 1 e 3; Pessoa 
¡ptídica: Contigo Soluções Para Oesl8o Publica Lada, CNPJ; 14.065.989/0001.26, como valor total de 
It'5 5695,00, ref aos itens 36. 54, 59, 60,63 a 65, 67, 71, 73, 79, 80 e 81; Pessoajuridica'. GDA Soluções 
ara Informática Lida, CNPJ'. 08.281.458/0001-78, com o valor total de RS 12.867,50, ref. aos itens 6, 7, 
;\y e 40; Pessoajuridica: lmperio do Papel Comercio de Papeis Leda, CNPJ' 20.081 ]24/0001-14, com o 
palor total de RS 9.044,00, ref ao itenn 5; Pessoajuridica: J M de M Silva Iaformática e Papelaria, CNPJ: 
88.883.721/0001-79, com o valortotal de RS 127,084,20, ref aos itens 9, 10, 14, 16, 24, 25 a35, 37, 38, 41 
d5l, 53,55 a 58, 62, 68, 69, 72, 74, 75, 77, 78. 83, 85, 89,92,93e95; Pessoajuridica: Luanda Comercio 
sie Suprimentos Para Informática Lida, CNPJ: 10.742.589/0001-57, tona o valor total de RS 2250,00, ref 
alo item 52; Pessoajuddica: Lutai Comercio de Produtos Eletrônicos Lida, CNPJ: 37 499.117/0002-00, 

como valor total de RS 9.005,00, ref. aos itens 70, 84, 88,91 e94; Pessoajuridica. M.A Distr'ibmdaru 
Comercio e Serviço Lida, CNPJ: 37,725.824/0001.39, com o valor total de RS 5.991 90. ref ao Item 
8; Pessoa jurídica'. MSI Comercio e Serviços Ltda, CNPJ'. 42.448.644/0001-97. tona o valor total dc 
RS 3.030,00, ref aos itens 20e 23; Pessoa jurídica: Mullforte Comercio e 5 pr ne dos de I slbrtn Nlw 
Ltda, CNPJ: 14.402.647/0001.54, com o valor total de RS 24.950,00, ref to ite,is 2: Passo íd La I' 
D S de Abneida, CNPJ: 45.088.720/0001-99, com o valor total de RS I7 845 00. - f. nos nmiss 4 e 901 
Pessoa jurídica: Use Net Serviços Leda, CNPJ: 48.871.363/0001-29, com o valor loal de RS 2.000.00. 
ref aos itens 86 e 87; Pessoajuridica: V C Franca de A Leite, CNPJ: 44.132.269/0001-05, com o valor 
total de RE 7.664,90, ref. aos itens 61, 66, 76 e 82; Pessoajuridica: V C. Da Rocha Distribuidora, CNPJ: 
05,808,979/0001.42, como valor total de RS 13.200,00, ref aos itens Ii, 12, 13, I5, 17. I8, 19.21 e'_'_. I 
Desta forma, o valor total adjudicado é de RS 292.t02, 10 (duzentos e noventa e dois n,il, oitocentos e 
dois reais e dez centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB- IS de dezembro de 202_? j 
Jacá Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal 
de Baía da Traição 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DE TRAIÇÃO 

NOTIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N" 00004/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRL Ç$O tivll_ PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS EM DIVERSAS ESCOI.:\S NO \I I_ N ICÍ1'IU ill II U \ 
DA TRAIÇÃO. PB, CONFORME PLANILHA TERMO DE REFERENCIA. O I'resslenm da ('I'h. 
convoca o comparecimento da empresa'. WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE IINGENHAICU\ 
LTDA, CNPJ n.'  13.408.085/0001-93, para proceder o imediato retomada da obra. conforme Cbnmiib 
n' 00148/2023 e ordem de serviços emitida no dia 14.09.2023, no prazo minimo ale 05 (vu co) diaorlei s: 
ficando a contratada ciente que o não comparecimento implicará nas seguintes penalidades previstas nas 
Ails. 86 e 87 da Lei 8.666/93, 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supacitado. 

Baia de Traição - PB. 19 de dezembro de 2025 
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - -
PREGÃO PRESENCIAL N'OOO42/2O23 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada ris Rua Dotas 
Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição- PB, às 11:00 horas do dia 05 de Janeiro de 2024 licilapdn 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fonnar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Contralação de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma 
parcelada de medicamentos diversos, destinadas a esta Prefeitura. Recursos'. previstos no orçanteotis + 
vigenle, Fundamento legal: Lei Federal a' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93:  Lei 
Complemenlar n° 123/06; Decreto Federal n' 7.892/13; Decreto Municipal n' 06/07; e legislação periì-
nettle, consideradas as alterações posleriores das referidas normas. Infonis ções no liorairio elas 08:00.ao 
1200 horasdosdias úteis,no endereço supracitado. Telefone. (083)99156-0205. E nail: ba,abcitavmrir 
gmailcom. Edital'. hRps://transparencia.elmartecnologia.combr/Licieacao7e=201; httpsi/rramits .1cc. 
pb.gov br/tramita/pages/main jsf 

Baia da Traição - PB. 19 de Deeric bras de 2023 
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO 

Pregoeiro OScial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 00041/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada es Rua Don, 
Pedro Ii, 681 - Centro- Baia da Traição - PB, ús 10:00 horas do dia 05 de leiteiro de 2024. licraçvo. 
modalidade Pregão Presencial, do ripo menor preço, restrita à participação de lgicromnpresas. 4 inpresns 
de Pequeno Porte e Equiparados, visando fonnar Sistema de Registro de Preços oh,ícllvando conb'nm-
çòes futuras, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de Comia parcelada de 
malerial odontológico diversos, destinados a esta Prefeitura. Recursos'. previstos no orçamento vigenrc. 
Fundamento legal. Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Conp 
plemenlar n° 123/06, Degelo Federal n' 7.892/13; Decreto Municipal a' 06/07; e legislação pertinents, 
consideradas as aiberações posteriores das referidas normas. Iofonnações: no horarlo das 08:00 ris 12.510 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99156-0205. E-mail: bsialicttscaoIur 
gmail com. Edital: https://transparencia.elmarlecnologia.coni.br/Lici tacao:e=201; hnps:b0mmstn Ice- 
pb gov. br/iramita/page sim aims jsf. . 

Baia da'n'alção - PB. 19 de Dezembro de 2023 
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURAMUNICIPALDE BAIADATRAIÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N"00040/2023 

Trona público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Dots, 
Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, às 09;00 horas do dia OS de Jsneu'o ele 2024, liciraçào 
modalidade Pregão Presencial, do tipo stetson preço, visando formar Sistema tie Regi tiro de Ihcços ob= 
jetivando contratações futuras, para Contratação de empresa do rasto peninente pms aq alSlçac rir 4,n nu 



:,;^~ Diário Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Pilões 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 

João Pessoa - Quartarfelra, 20 de Dezembro de 2023 6: 

ar

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0045/2023 

Objeto- Aquisição parcelada de medicamentos de A a Z da Linha Fanna através da oferta de maior 
# porcentagem de desconto sobre a labels ABC 'ARMA para atender as necessidades desle municipio. 
^7 Rpo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das OBhOOmin de 20/l22023 no site www.poreaide-

xdnnpraspubllcascona.br. Abertura das Propostas'. 03/01/2024 às O8h01min (hor tio de Brasilia) no site 
vww porealdecompraspublicaaconsbr. hsfonnações e Retirada de Edital' segunda a sexta-feira, das 08h 

us 12h Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Pilões/PB, sito a Fazenda Sarna Cnrz, SM - Rod. 
PD-077 - Pilões PB Telefone'. (083) 35021102. Editai', htlp://www.piloes.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov. 

"hr ou w ww.ponaldecompraspublicas.com br. 
Pilões - PB, 19 de dezembro de 2023. 

JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

$refeitura Municipal 
Princesa Isabel 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

I TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
'{ PREGÃO ELETRÔNICO N' 032/2023 

Prefeito do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resol-
i-e: Hotnologaro resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico o'032/2023 (ProcessoAdminis-
efativo N' 100032/2023), que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para fomecimenlo parcelado de 
Materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa 
(sabei, conforme termo de referência; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
mais apontam como proponentes vencedores. Vejmnos a seguir: Pessoajuridica'. B. Daniel Informática, 
CNPJ: 11.607.273/0001-15, com o valor total de RS 52.174,60, ref aos itens te 3; Pessoajuridica: Contigo 

õaé8bluç6es Para Gestão Publica Lida, CNPJ: 14.065.989/0001-26. com o valor total de RE 5,695,00, ref. 
"mis itens 36, 54, 59, 60, 63 a 65, 67, 71, 73, 79,80 e 81; Pessoajuridica: GDA Soluções em Infonnática 

Thtda, CN Pi: 08.281.458/0001-78, com o valor total de RE 12.867,50, ref aos itens 6, 7, 39 e 40; Pessoa 
fidica: Iniperio do Papel Comercio de Papeis Ltda, CNPJ: 20.081.724/0001-14, com o valor total de RS 
44,00, ref ao item 5; Pessoajuridica: J M de M Silva lnformálica e Papelaria, CNPJ'. 29.883.721/0001-

om o valor total de RS 127 084,20, eef aos itens 9, IO, 14, 16, 24, 25 a 35, 37, 38, 41 a 51, 53, 
'a 58, 62, 68, 69, 72, 74, 75, 77, 78, 83, 85, 89, 92, 93 e 95; Pessoa jutidica: Luanda Comercio de 

itprinlentos Para Informática Ltda, CNPJ: 10.742.589/0001-57, com o valor total de RS 2.250,00, ref 

~item 52; Pessoajuridica Lmn mi Comercio de Produtos Eletrônicos Lida, CNPJ: 33.499.117/0002-00, 
m o valor total de RS 9.005,00, ref aos Dens 70, 84, 88,91 e 94; Pessoa juridica: M.A.  Distribuidora 

Gemercio e Serviço Ltda, CNPJ: 37.725.824/0001-39, tona o valor total de RS 5.991 90, ref ao item 
8; Pessoajuridica'. MSI Comercio e Serviços Leda, CNPI: 42.448.644/0001-97, corn o valor total de 
Rã 3.030,00, ref aos itens 20e 23; Pessoa jurídica: Multfmne Comercio e Suprimentos de Informática 
Lida CNPJ: 14.402.647/0001-54, com o valor total de RS 24,950,00, ref ao irem 2; Pessoajuridica: P 
1) S de Almeida, CNPJ: 45,088.720/0001-99, com o valor total de RS 17.845,00, ref aos itens 4090: 
'Pessoa Juddica'. Use Net Serviços Ltda, CNPJ: 48.871.363/0001-29, com o valor total de RS 2.000,00, 

aos itens 86 e 87; Pessoajuridica: V C Franca de  Leite CNPJ:44,132.269/0001-05, com o valor 
Ide Rã 7.664 90, ref. aos itens 61, 66, 76 e 82; Pessoajund ca: V. C. Da Rocha Disnibuidor'a, CNPJ-

05.808.979/000l-42, com o valor total de Rã 13.200,00, ref aos ilens II, 12, 13, I5, 17, I8, 19,2! e 22. 
resta forma, o valor total homologado é de RE 292.802,10 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos e 
Qpis reais e dez centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. Publique-se e cumpre-se. 

Princesa Isabel-PB, 15 de dezembro de 2023. 

{-'p' Ricardo Pereira do Nascimento 
9 '. Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

gr. TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0322023 

Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel, Estado da Paraiba, no uso de suas atri-
úições legais, Resolve: Adjudicar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrõnico n° 032/2023 

(Processo Administrativo N' 100032/2023), que objetiva: Contratação de pessoajuridica para fomecimento 
parcelado de materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 
dc Princesa Isabel, conforme termo de referéacia; com base nos elementos constantes do processo corres-
pondente, os quais apontam como proponentes vencedores. Vejamos a seguir: Pessoajuridica: B. Daniel 
Ipfonnática, CNPJ'. 11.607273/0001-15, com o valor total de RE 52.174,60, ref aos itens 1 e 3; Pessoa 
jurídica: Contigo Soluções Para Gestão Publica Lida, CNPJ: 14.065.989/0001-26, com o valor total de 
¡i,S 5.695,00, ref aos itens 36. 54, 59, 60,63 a65, 67, 7 L 73, 79, 80 e 81; Pessoajmidica: GDA Soluções 
cm Informática Ltda, CNPJ: 08.281.458/0001-78, com e valor total de RS 12.867,50, ref aos itens 6.7. 
59 e 40; Pessoajuridica: Iniperio do Papel Comercio de Papeis Ltda, CNPI: 20.081.724/0001-14, com o 
jplor total de R$ 9 044,00, ref ao item 5; Pessoajuridica'. J M de M Silva Informática e Papelaria, CNPJ: 
â9.883 ]21/0001-79, como valor eotal de RE 127.084,20, ref aos itens 9, 10, 14, 16, 24, 25 a 35, 37, 38, 41 
d5l, 53,55 a 58, 62, 68, 69, 72, 74, 75, 77, 78, 83, 85, 89, 92, 93 e 95; Pessoajuridica: Luanda Comercio 
dc Suprimentos Para Informática Ltda, CN Pl'. 10742.589/0001-57, com o valor total de RS 2.250,00, ref 
co item 52; Pessoajuridica: Lumi Comercio de Produtos Eletrõnicos Ltda, CNPJ: 33.499.117/0002-00, 

com o valor total de RS 9.005,00, ref aos itens 70, 84, 88, 91 e 94; Pessoa jurídica. V..A. Diu lribw elo in 
Comercio e Serviço Ltda, CNPJ'. 37.725.824/0001-39, com o valor total de RS 5 991,90 ref no i¢n, 
8; Pessoa jurídica. MSI Comercio e Serviços Ltda CNPJ: 42.448.644/0001 -97. tona o valor soul dc 
RE 030 00, ref aos itens 2Oe 23; Pessoajuridica'. Mullfone Comercio e SI lati en los de Itt fonts,tsica 
Leda CNP: 14.402.647/0001-54, com o valor total de RE 24 950,00, ref ao iacsts 2. Prusos taridirar Í' 
D S de Almeida, CNPJ'. 45.088.720/0001-99, com o valor total de RE 17.845.00. eC aos t 4 e )0. 
Pessoajuridica: Use Net Serviços Ltda, CNPJ: 48.871-363/0001-29, como valor tola' de R8 000 011. S 
ref aos itens 86e 87; Pessoajuridica: VC Franca de A Leite, CNPJ' 44.132.269/0001-05, com o valor 
total de RE 7.664,90, ref. aos pens 61, 66, 76 e 82; Pessoajuridica: V. C. Da Rocha Distribuidora, CNN. 
05.808.979/0001-42, como valor total de RE 13.200,00, ref, aos itens 11, 12, 13, I5. 17, I8, 19.21 e 2 
Desta forma, o valor total adjudicado i de RE 292.802,10 (duzentos e noventa e dois mil, oitocentos .. 
dois reais e dez centavos) em favor dos licitantes acima mencionados. ' 

Princesa Isabel-PB. 15 dc dezcmhro dc 2(521 i 
Jaeé Alves de Oliveira 

Pregoeiro - 

Prefeitura Municipal 
de Baía da Traição 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DE TRAIÇÃO 

NOTIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N" 00004/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL. P:)R's 
EXECUÇÃO DOSSERVIÇOS DE REPAROS EM DIVERSAS ESCOLAS AO ç11S1ciPIODI . li Í.ç 
DA TRAIÇÃO - PB, CONFORME PLANILHA TERMO DE REFERENCIA. O I'residenrc da ('lab 
convoca o comparecimento da empresa: WJX CDNSTRUCOES E SERVIÇOS DE ENGENR.VIFIA 
LTDA, CNPJ ia' 13.408.085/0001-93, para proceder o imediato retornada da obro. confimre ('onu.üü 
n' 00148/2023 e o,dem de serviços emitida no dia 14.09.2023, no prazo minimo de 05 (turco) dias dura 
ficando a contratada ciente que anão comparecimento implicará nas seguintes penalidades previstas nos 
Ails. 86 e 87 da Lei 8.666/93. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracimdo. 

Baia de Traição - PB, 19 de dezembro de 202. 
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA J UNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA'fRAIÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIALN"00042/2023 - ~ 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada nn Rua Dont 
Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, ás 11'.00 horas do dia 05 de Janeiro de 2024. licitação " 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa do ramo perlinente para aquisiçào de turma 
parcelada de medicamentos diversos, destinados a esta Prefeitura. Recursos'. previstos no orçarnentb 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal o' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8,666193: Lei 1
Complementar o' 123/06; Decreto Federal n' 7.892/13; Decreto Municipal a' 06/07; e Iegislaçào peru- -
neste, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. lofonnações nt0 horário (las 0800 s ~ 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefoae:(083)99156 0205.E tail. lsaial,ciiscao,à 
gmail com. Edital: herps://transpareneia.elmaneenologia com.bl/Licitacao e 201; hOps t a ata toe. X 
pb.gov.br/natnitwpages/main.jsf. ' 

Baia da Tmiçào - PB_ 19 dc Dezernhro de 202) 
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO 

Pregoeira Ofirisl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO 1 

AVISO DE LICI'T'AÇÃO i 
PREGÃO PRESENCIALN" 00041/2023 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio sediado na Rus Dora i 
Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, ás 10.00 horas do dia 05 de Jane no de 2024 liutaçdss t 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita á participação de M Icrocnapresss- Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, visando fonnar Sistema de Registro de Preços obicuvando contraia-
çõeº futuras, para'. Contrsesçào de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma parcelada de 
material odontológico diversos, destinados a esta Pregomra. Recursos: previstos no orçamenlo vigente. 
Fundametno legal: Lei Fedetal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.0,6/92: Lei Com; 
plementar n' 123/06; Decreto Federal n" 7.892/13: Decreto Municipal rP 06/07. e IeBislaçào penlnenis, 
consideradas no ailemções posteriores das referidas nossas- Informações. ao horário das 08110 as 12 r10 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone'. (083) 99156-0205. 6mat P. baialicltacaos,, 
gmaiLcom. Edital: hnps://nansparencia.elmartecnologia.eom.br/Llcitacao?e=201; hnps i/trmnita.tce. 
pb.gov.br/teatsita/pages/tsai n.jsf. 

Baia da Traição -PB. 19 de Dezembro ele 2022 
MARINHOGERMANO DASILVA NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA "tT4AIÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N"00040/2023 

Toma póbltco que fará realizar aesavés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Run Dona 
Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, ás 09'.00 horas do dia OS de Janeiro ele 2024, licimço - 
modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço, visando formar Sistenut etc Regtslm de Preços ob 
jetivando contratações futuras, para: Contr'stação de empresa do rmno pertinente pura ngmstçio de fatora 

u 


